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PM Rotel I + IX (Dnr KS 2020/350)

Pris till minne av Katarina Taikon 2020

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
1. Stadsledningskontoret ska ansvara för handläggningen av priset till minne 

av Katarina Taikon i enlighet med vad som sägs i stadens promemoria.
2. En jury utses i enlighet med vad som sägs i stadens promemoria. Juryn 

beslutar om pristagare.

Föredragande borgarråden Anna König Jerlmyr och Katarina Luhr anför 
följande.

Ärendet

I kommunfullmäktiges budget för 2015 instiftades ett nytt pris till minne av Katarina 
Taikon. I Stockholm stad finns andra pris som är instiftade och som årligen hanterats 
på likartat sätt nämligen Nelson Mandelapriset, S:t Julianpriset och Trygghetspriset. 
Stadsledningskontoret föreslås fortsatt få i uppdrag att ansvara för handläggningen av 
priset till minne av Katarina Taikon. Det innebär i huvudsak att initiera 
nomineringsförfarandet och att planera utdelningen av priset. En jury som består av 
fem personer beslutar om pristagare. Borgarrådet med ansvar för kommunstyrelsens 
råd för Agenda 2030 föreslås vara ordförande i juryn. Ordföranden utser ytterligare 
tre jurymedlemmar varav en från den politiska oppositionen. Därutöver utser 
Katarina Taikons arvingar i rakt nedstigande led, d.v.s. barn och barnbarn, en 
representant. 
Beredning

Ärendet har initierats av stadsledningskontoret.

Våra synpunkter

Katarina Taikon föddes 1932 i ett romskt läger utanför Örebro. Under sin uppväxt 
flyttade hon ständigt med sin familj och varken hon eller hennes syskon hade 
möjlighet att gå i skolan. Ändå blev Katarina Taikon en framgångsrik författare, och 
hennes mest kända och älskade verk är Katitzi-böckerna, inspirerade av hennes egen 
barndom. Åtta av de tretton böckerna utspelar sig i och omkring Stockholm, och 
staden beskrivs ur den romska flickan Katitzis perspektiv. På så sätt har Katarina 
Taikon förevigat 40-talets Stockholm och skapat en större medvetenhet om romers 
livsvillkor för flera generationer svenskar. 

Katarina Taikon blev också en av sin tids stora rättighetskämpar. Hon kämpade 
för romernas lika rättigheter i Sverige och hennes outtröttliga engagemang ledde till 
viktiga samhällsförändringar. Hon har varit och är fortfarande en stor förebild som 
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inspirerar många att engagera sig för att stärka de mänskliga rättigheterna runtom i 
Sverige, och så även i Stockholm. Utdelandet av Katarina Taikon-priset är ett sätt att 
varje år belysa att det görs fantastiska insatser i vår stad, och uppmärksamma de 
människorättsförsvarare som genom sitt arbete främjar och skyddar de mänskliga 
rättigheterna i Stockholms stad. 

I övrigt hänvisar vi till stadsledningskontors tjänstutlåtande.
Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande.
1. Stadsledningskontoret ska ansvara för handläggningen av priset till minne av 

Katarina Taikon i enlighet med vad som sägs i stadens promemoria.
2. En jury utses i enlighet med vad som sägs i stadens promemoria. Juryn 

beslutar om pristagare.

Stockholm den 10 juni 2020

ANNA KÖNING JERLMYR OCH KATARINA LUHR 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.
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Ärendet

Stockholms stad delar ut flera priser som syftar till att synliggöra insatser och 
människor som verkar för att förbättra levnadsvillkoren för stockholmarna. Under 
kommunstyrelsen finns instiftade priser såsom Nelson Mandelapriset, S:t Julian-
priset, Trygghetspriset samt Katarina Taikon-priset. Priserna hanteras på liknande 
sätt.

Ett pris till minne av Katarina Taikon instiftades av kommunfullmäktige 2016 
under kommunstyrelsen. Priset har alltsedan dess delats ut årligen och tjänar syftet 
att uppmärksamma och premiera människorättsförsvarare som på ett förtjänstfullt 
sätt främjar och skyddar de mänskliga rättigheterna i Stockholms stad. 

Stadsledningskontoret har sedan 2016 haft i uppdrag att svara för handläggningen 
av priset till minne av Katarina Taikon.

 Syfte: uppmärksamma och premiera människorättsförsvarare som genom sitt 
arbete på ett förtjänstfullt sätt främjar och skyddar de mänskliga rättigheterna 
i Stockholms stad.

 Utlysning: information om nomineringen sker genom stadens webbsida, 
lokaltidningar, organisationer, posters m.m.

 Nominering: kan avse en enskild person, en arbetsgrupp, ett projekt, en 
förening, ett nätverk eller någon annan verksamhet som främjar och skyddar 
de mänskliga rättigheterna. Vem som helst kan nominera.

 Nomineringsperiod: mellan maj och sista juli.
 Jury: består av fem personer. Ansvarigt borgarråd är ordförande i juryn och 

utser ytterligare tre jurymedlemmar varav en från den politiska oppositionen. 
Därutöver utser Katarina Taikons arvingar i rakt nedstigande led, d.v.s. barn 
och barnbarn, en representant. De fyra jurymedlemmarna utöver ansvarigt 
borgarråd innehar uppdraget under ett år. Juryn utser pristagare. 

 Prissumma: 100 000 kronor.
 Prisutdelning: i anslutning till den 3 oktober, som är årsdagen av första av 

utgivningen (1963) av Katarina Taikons bok ”Zigenerskan”.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 februari 2020 har i huvudsak 
följande lydelse.

Stadsledningskontoret föreslår att stadsledningskontoret får i uppdrag att ansvara för 
handläggningen av priset. Det innebär att initiera nomineringsförfarandet samt planera för 
utdelandet av priset till minne av Katarina Taikon. Juryn, som består av fem personer, 
beslutar om pristagare. Stadsledningskontoret anser att en jämn könsfördelning bland 
jurymedlemmarna är att föredra. 
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